Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 22/2024
Processo Licitatório n° 26/2024

A Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque/SP, em conformidade
com o artigo 75, inciso II – da Lei Federal nº 14.133/2021 e Resolução nº 20/2024, de
26/06/2024, que “Institui o novo Regulamento Geral da Nova Lei de Licitações e
Contratos (Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021) da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque, torna público a Contratação de consultoria e assessoria
técnico-profissional multidisciplinar nas áreas de contabilidade aplicada ao setor
público, orientação para coleta e inserção de dados nos sistemas AUDESP,
orientação na implantação e execução do SIAFIC, orientação na realização das
contratações públicas (de acordo com a legislação vigente), recursos humanos e
demais itens correlatos, em complemento às atividades dos diversos departamentos
da administração da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.

Eventuais interessados, poderão apresentar propostas de preços adicionais, nos
termos do § 3° do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar
desta Publicação, observadas as indicações no Item 02, deste Aviso, oportunidade em que
será declarada vencedora a proposta que demonstrar maior vantajosidade para a
Administração, tendo como Critério de Julgamento o Menor Preço Global.

EXCLUSIVO PARA ME E EPP

1. Objeto de contratação

Item Descrição Período

1 Consultoria e Assessoria técnico-profissional
multidisciplinar 12 meses

1.1. As especificações do objeto de contratação constam em ANEXO I – TERMO
DE REFERÊNCIA, sendo que o quadro acima apresenta apenas descrição
simplificada dos itens.

2. Prazo para apresentação de proposta adicional:
2.1. Data de abertura do prazo: 09/10/2024 às 08:00h;
2.2. Data de encerramento do prazo: 11/10/2024 às 17:30h;
2.3. A proposta comercial deverá ser encaminhada à Administração através do

endereço de e-mail oficial: compras@camarasaoroque.sp.gov.br.

3. Integram este Aviso de Contratação Direta, para todos os fins e efeitos, os seguintes
anexos:

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:compras@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3.1. ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA
3.2. ANEXO II – MINUTA DE CONTRATO
3.3. ANEXO III - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL
3.4. ANEXO IV – DECLARAÇÃO ME/EPP
3.5. ANEXO V - DECLARAÇÕES

São Roque, 08 de outubro de 2024.

________________________________
Rafael Tanzi de Araújo

Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 99K465C281BP5EBX
		2024-10-08T10:03:29-0300

		2024-10-08T10:03:29-0300